
Motion till OA Sveriges SSR-möte Gävle 2024  
 
Nedläggning av OA Sveriges telefon- och zoomtjänst. 

OA Sverige säger upp sitt avtal angående telefon- samt zoomtjänst i enlighet med de avtal 
som finns nu dvs uppsägningstid råder.  

Vid OA SSR-möte i Gävle redovisas uppsägningstid och därmed sista datum för tjänsterna. 

 
Implementering/påverkar motionen OA Sveriges stadgar? Nej 

Om motionen är ett förslag till förändring och inte en ändring enligt ovan, säkerställ 
att motionen inte strider mot OA´s steg, traditioner, stadgar eller grundprinciper.  
Nej, tvärtom. Nuvarande situation strider mot traditionerna. 

Avsändare, namn, telefon, e-post och ev grupptillhörighet 
OA Sveriges styrelse 2024 genom ordförande Moa Otterbo, telefonnummer 070-23 22 234, 
moa_otterbo@hotmail.com 

Avsikt med motionen 
I OA Sverige finns olika typer av OA grupper som fysiska möten i lokal, webbaserade möten 
samt telefonmöten. Dessa ska alla vara självstyrande och därmed självförsörjande i enlighet 
med OA traditioner.  

Avsikten med motionen är att säkerställa att OA Sverige följer traditionerna. 

Frågeställningen om telefon- och Zoom-tjänsten har varit uppe för behandling vid tre tillfällen 
tidigare. (se nedan: “Informa(on som skickades ut i samband med (digare SSR-möten”) 
 
OA SSR möte 2022 Drakudden 
OA SSR möte 2023 Hallsberg 
OA SSR möte 2023 Drakudden 

Hur ska motionen genomföras?  
SSR-mötet ger styrelsen i uppdrag att säga upp avtalen. Fortsatt uppmuntran och stöttning 
till att grupperna är aktiva i GSR-nätverket, studera OA Handbok för medlemmar, grupper 
och serviceorgan, delta vid SSR-möten samt kommittéer.  

Kostnad, om möjligt. 
Ingen kostnad, tvärtom. Detta ger möjlighet till gruppers självförsörjning. I dagsläget kostar 
telefontjänsten 6000 kronor per år och Zoom kostar 2500 kronor per år för OA Sverige.  



Hur kommer motionen bidra till att föra budskapet om tillfrisknande vidare? 
Motionen skulle bidra till att föra budskapet om tillfrisknande vidare genom att främja att alla 
grupper skulle bli självstyrande och självförsörjande enligt våra traditioner. Varje OA-grupp 
bör ha en egen ekonomi och kassör samt  gruppservicerepresentant. Varje OA-grupp bör ha 
praktiska möten med avsikt att värna gruppen och OA som helhet. OA-gruppen 
rekommenderas att använda “OA Handbok för medlemmar, grupper och serviceorgan” som 
stöd och hjälp.  

Den skulle också bidra (ll a; främja gemenskap och (llfrisknande genom det servicearbete som 
varje grupp/medlem behöver göra. 

                               
2024-02-18 

Information som skickades ut i samband med tidigare SSR-möten: 

Inför Drakudden 2022: 
Telefon- och digitala möten (zoom) 

Frågor, administration och behov av stöd kring telefon och videomöten (zoom) har ökat. Det 
finns i dagsläget ingen som bär ansvaret för de här arbetsuppgifterna och det är ett för stort 
uppdrag för att ligga på styrelsen med nuvarande serviceposter. Digitaliseringen gör att vi 
behöver omorganisera oss i OA Sverige.  

1. Alla oa-grupper bör vara självförsörjande, vilket tidigare har varit telefon-/vissa 
digitala möten undantaget, av olika skäl. Vi behöver inleda en planering för 
omställning i OA Sverige.  

2. Ett förslag är att grupperna själva ombesörjer servicen/arbetet. Ett annat förslag 
skulle kunna vara att tillsätta en servicekommitté som utför denna service till alla 
grupperna. Finns det andra möjliga lösningar? Vad vill eran grupp? Vad kan eran 
grupp hjälpa till med? 

Kortare diskussion kommer att inledas vid SSR-mötet på Drakudden då 
grupprepresentanterna förväntas ta med synpunkter/tankar från sina respektive grupper. 
Fortsatt diskussion, planering och beslutsfattande kommer att ske på servicekonferensen 
2023. 

Tillägg till servicekonferensen 2023. 

Ur Stadgar för OA- Anonyma Överätare Sveriges serviceråd, 2019-11-16: 

“§3 – GRUPPER   
 Sektion 1 – DEFINITION AV EN GRUPP  
En grupp definieras (enl. OA, Inc., Bylaws, subpart B, §5, sektion 1) utifrån följande 
kriterier:  
 1. Som grupp träffas man för att praktisera OA:s Tolv steg och Tolv traditioner, 
vägledda av de Tolv grundprinciperna för service. 
 2. Alla som har en önskan att sluta äta tvångsmässigt är välkomna i gruppen. 
 3. Ingen medlem tvingas till några åtgärder för att förbli medlem eller för att få tala 



(dela på ett möte).  
4. Som grupp har man ingen annan samhörighet än OA.  
5. Gruppen har registrerat sig som OA-grupp på Världservicekontoret (WSO). “ 

Detta innebär att alla grupper bör  vara självstyrande och självförsörjande enligt våra 
traditioner. Varje OA-grupp bör ha en egen ekonomi och kassör samt  
gruppservicerepresentant. Varje OA-grupp bör ha praktiska möten med avsikt att värna 
gruppen och OA som helhet. OA-gruppen rekommenderas att använda “OA Handbok för 
medlemmar, grupper och serviceorgan” som stöd och hjälp.  

OAs styrelse har inte möjlighet att administrera och förvalta mötesrum/ lokal/ telefonlinje/ 
zoom. Istället uppmanas grupperna att samarbeta och samverka för att dela på kostnaderna 
och administrationen. Utnyttja nyhetsbrev, konvent och servicekonferensen för kontakt och 
nätverk.  

Om eran grupp behöver hjälp med att blir självstyrande och självförsörjande kontakta 
styrelsen på ssr@oasverige.org 

Inför Drakudden 2023 skickades samma text som ovan ut. 

mailto:ssr@oasverige.org

